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ادعای آمار سازی نفتی و پایان طرح صیانت از نان بربری !
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به آتش کشیدن جنگل برای گرفتن سنجاب !

»برای گرفتن سنجاب های زاگرس، جنگل را به آتش 
ــرای به  می کشند.« ایــن اقــدامــی اســت کــه برخی ب
دام انداختن سنجاب ها و فروش آن ها انجام می دهند. 
چندی قبل هم تصاویری منتشر شد که نشان می داد 
گروهی   درختان بلوط چند صد ساله را سوراخ می کنند  
و به آتش می کشند تا سنجاب ها از لانه خود در تنه خارج 
شوند و سپس آن ها را زنده گیری کنند. کاربری  نوشت: 
»هموطنانی که سنجاب را به عنوان حیوان خانگی می خرند 
در جریان باشند که مستقیم در این جنایت سهیم اند، در 
به آتش کشیدن  جنگل های ناب زاگرسی سهیم اند، در 
شهادت ١۶ نفر از جوانان مان که تا کنون هنگام مهار آتش 
این جنگل ها جان خود را از دست دادند، سهیم اند.«
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طرح صیانت از بربری در ماکو منتفی شد!

همین چند روز پیش بود که در همین صفحه از قانون 
منع پخت نان بربری درماکو نوشتیم. عضو شورای شهر 
ماکو درباره دلیل این ممنوعیت گفته بود که چون نان 
بربری نماد صبحانه است پخت آن در ماه رمضان در 
شیفت صبح ممنوع شده است. با این حال  فرماندار 
ماکو به تازگی گفته این ممنوعیت، تصمیمی است که 
در سال های گذشته نیز گرفته می شد ولی قبلا اجرایی 
نمی شد. با این حال اعتراض ها  در فضای مجازی باعث 
شد این قانون لغو شود و روز گذشته نانوایی های بربری 
در شیفت صبح هم پخت نان داشته باشند. کاربری 
نوشت: »بعضی از قانون ها و طرح ها یه جوریه که انگار 
یه آدم از یک کره دیگه اومده و اونا رو تصویب کرده.« 
کاربری هم به طنز نوشت: »با واکنش کاربران شبکه های 
اجتماعی طرح صیانت از بربری در ماکو منتفی شد.«
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ادعای گاز سوزی برای آمار سازی

یکی از خبرنگاران حوزه نفت در توییتی مدعی شده 
است که خط لوله انتقال گاز در میدان ابوذر به انتقال 
نفت اختصاص یافته که باعث سوزانده شدن روزانه 
١00 میلیون فوت مکعب گاز روی مشعل ها شده است. 
حاجی پور در این توییت مدعی شده است که این اتفاق 
برای نمایش احیای تولید نفت به دوران پیش از تحریم  
افتاده است. کاربری نوشت: »خدا کنه دروغ باشه و 
الا باید اون مسئولانی که این تصمیم رو گرفتن از کار 
اخراج کنن.« کاربری هم نوشت: »معضل آمار سازی و 
ارائه به مسئولان بالادستی برای کشور ما بلایی شده که 

هر روز یک نمونه اش دیده می شه.« 
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پدیده ای به نام شوهر فراری

ــاره پدیده شوهر فراری  این روزهــا هشدارها درب
افزایش یافته است. کارشناسان می گویند پایبند 
نبودن به ارزش های اخلاقی و شرایط سخت اقتصادی 
دو عامل اصلی است که باعث می شود مردان،  خانواده 
شان را ترک کنند. همشهری آنلاین در گزارشی به نقل از 
مدیر موسسه خیریه مهرآفرین نوشته است که مردان 
بسیاری به دلیل فقر و شرایط اقتصادی خانواده شان را 
برای همیشه ترک کرده اند. از این رو هر روز ما شاهد 
مراجعه زنان و مادران بی سرپناهی هستیم که حتی از 
پس پرداخت اجاره خانه هم بر نمی آیند. در کنار فقر، 
اعتیاد مرد به مواد مخدر هم یکی از دلایل ترک خانه 
است. اما این روزها ازدواج دوم مردان و رها کردن 

همسر اول و فرزندان  بسیار گزارش شده است.
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گاف جدید بهاره رهنما

گاف انگلیسی بهاره رهنما در یک مصاحبه سوژه تمسخر 
کاربران شبکه های اجتماعی شد. بهاره رهنما که به 
همراه همسرش امیر خسرو عباسی مهمان قسمت 
جدید برنامه اینترنتی شباهنگی بود، در بخشی از 
گفت وگوی خود، هنگام صحبت درباره کسانی که از 
او تنفر دارند، کلمه انگلیسی »Hater«  )به معنای 
متنفر( را به اشتباه، »Heater« )به معنی بخاری( تلفظ 
کرد. این اشتباه تمسخر کاربران فضای مجازی را به 
دنبال داشته است. پرستو گلستانی، بازیگر مشهور 
در پستی اینستاگرامی در واکنش به گاف بهاره رهنما 
نوشت: »خب نگو عزیز، نگو! همون بگو متنفر، قبوله. 
وا... که قبول است... عزیز »دوباره« فرهیخته، چرا 

دلت می خواد هی »هیترتر« بشی آخه؟« 
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کمک شبکه های اجتماعی به مادری مستاصل

یک مادر استرالیایی که پسرش به اوتیسم مبتلاست 
در  فیس بوکش می نویسد پسرش یک لباس خاکستری 
دارد که به شدت به آن حساس است به طوری که کسی 
حق ندارد لباس را از تنش دربیاورد و این مادر مجبور 
است وقتی که فرزندش خواب است لباس را از تن 
بچه درآورده، بشوید و خشک کند و تا قبل از بیدار 
شدن بچه اش دوباره لباس را تن او کند. چند روز بعد 
از درد دل این مادر در فیس بوک کاربران ده ها لباس 
مشابه لباس فرزندش را برای او ارسال کردند. کاربری 
نوشت: »کاش اونایی که به مسئولان از شبکه های 
اجتماعی بد میگن از این خوبی هاش هم بگن.« 

علت آلودگی هوای این روزها چیست؟    
یکی از متهمان همیشگی آلودگی هوا که مازوت 
سوزی نیروگاه هاست، این بار دلیل اصلی آلودگی 
هوا در تهران و شهرهای مختلف نیست. به گزارش 
ــاس ســازمــان  ــن ــارش تــســنــیــم، محمد اصـــغـــری، ک
ــاره آلودگی هــوا، اظهار کــرد: »در  هواشناسی درب
روز هــای قبل اعــام کردیم که چشمه های تولید 
ــراق و کشور های سوریه  گــردوخــاک در شمال ع
متأسفانه  و  اســـت  بــاقــی  همچنان  عــربــســتــان  و 
استان های مرزی را از جمله کردستان، کرمانشاه، 
ایام، خوزستان و آذربایجان غربی درگیر می کند.« 
ــزود: »براساس تصاویر مــاهــواره ای منشأ این  او اف
ــت کــه متأسفانه  ــاک در کــشــور عـــراق اس ــردوخ گ
استان های آذربایجان غربی، کرمانشاه، مرکزی، 
البرز، زنجان، قم، تهران و قزوین را تحت تأثیر قرار 
داده اســت.« اصغری دربــاره زمان پایان یافتن این 
آلودگی هم تصریح کــرد: »از آخــر وقــت روز جمعه 
کشور  وارد  هــوایــی  جبهه  غربی  شمال  سمت  از 
خواهد شد که سبب بارش می شود و تا روز یک شنبه 
استان های زنجان، تهران، قم، مرکزی، همدان، 
البرز و استان های شمال شرق و آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، البرز، همدان و اردبیل را تحت 
تأثیر قــرار خواهد داد و باعث می شود گردوخاک 
شسته شود.« البته طبق گزارش ها با توجه به اتفاقاتی 
که در خاورمیانه به دلیل کم بارشی داشته ایم این 
موضوع تکرار خواهد شد و اوج این گــردو خاک از 
فروردین تا مرداد است و تا زمانی که این چشمه ها 

وجود داشته باشد گرد و خاک نیز خواهد بود.
کبری رفیعی، کارشناس سازمان هواشناسی نیز  در 
گفت وگو با خبرگزاری ایرنا دلیل غبار فعلی موجود 
در هوای تهران را »غبار وارد شده« از عراق اعام کرد 
و گفت که این توده از دیروز وارد کرمانشاه، همدان، 
ساوه، قزوین و قم شده و غرب و مرکز کشور را تحت تاثیر 
قرار داده است و طی سه روز آینده پدیده 
غالب در بیشتر مناطق کشور خواهد بود.
در همین حال عباس شاهسونی، رئیس 
گروه سامت وزارت بهداشت نیز ضمن 
هشدار دربـــاره آلــودگــی شدید هــوا در 
برخی نقاط کشور و تداوم آن در روزهای 
آینده از مسئولان خواسته است مدارس 
در روز شنبه به صــورت غیرحضوری و 
مــجــازی بــرگــزار شــونــد.در همین بــاره 
معاون استانداری تهران نیز از احتمال 
تعطیلی مدارس و ادارات در روز شنبه 
خبر داده، اما گفته است که درباره این 
موضوع در »کمیته اضطرار آلودگی هوا« 
تصمیم گیری خواهد شد.همچنین به 
ــای  ــزارش همشهری آناین، داده ه گ
نشان   IQAir ــی  ــاس ــن ــواش ه ــت  ــای س
می دهد که تهران از نظر آلودگی هوا در 
صدر کشورهای جهان قــرار دارد. این 
داده ها نشان می دهند که تهران حتی 
از شهرهای بسیار آلوده جهان همچون 

دهلی در هند هم آلوده تر است.

شاخص کیفیت هوا چیست؟    
نفس کشیدن و زندگی انسان، تحت 
تاثیر کیفیت هواست. همان گونه که 
وضعیت آب و هــوا روز بــه روز و حتی 
ساعت به ساعت تغییر می کند، کیفیت 
هوا نیز می تواند متغیر باشد. در زمینه 
پایش و نظارت بر کیفیت هوا، داده های 
ــوا را بــه شاخص  مــربــوط بــه کیفیت ه
کیفیت هوا تبدیل می کنند و اطاعات 
مورد نیاز را در اختیار عموم مردم قرار 
کیفیت  شاخص  بنابراین  می دهند. 

هوا ابزاری کلیدی برای آگاهی از کیفیت هوا، نحوه 
تاثیر آلودگی هوا بر سامت و روش های محافظتی در 
برابر آن است. به طور کلی برای گزارش روزانه کیفیت 
هوا)پاک یا آلوده بودن( و تاثیر آن بر سامتی انسان، 
از شاخص کیفیت هوا استفاده می شود. این شاخص 
برای پنج آلاینده اصلی هوا یعنی  ذرات معلق، نیتروژن 
دی اکسید، ازون سطح زمین، کربن منواکسید و 
گوگرد دی اکسید محاسبه می شود. شاخص کیفیت 
هوا از منظر سامت انسان، در شش طبقه پاک، سالم، 
ناسالم برای گروه های حساس، ناسالم برای همه،  

بسیار ناسالم و خطرناک تقسیم بندی می شود.

اثرات آلودگی هوا بر مردم    
شاید برخی سوزش چشم و تنگی نفس و برخی نشستن 
خاک روی لوازم خانه شان را مهم ترین اثر آلودگی هوا 
بدانند اما آلودگی هوا به عنوان مهم ترین عامل خطر 
محیطی بر سامت انسان و چهارمین عامل مرگ 
زودرس و دومین عامل مرگ ناشی از بیماری های 
غیرواگیر مانند بیماری های ایسکمیک قلبی، سکته 
مغزی و سرطان ریــه در جهان شناخته می شود و 
سالانه 6/7میلیون انسان بر اثر آلودگی هوا جان 
خود را از دست می دهند و به طور میانگین ۱۲ درصد 
از مرگ های سالانه در جهان منتسب به آلودگی 
ــزارش فــارس فقط در تهران در سال  هواست. به گ
۱۳99به طور میانگین تعداد ۳7۵۱ مرگ منتسب 
به مواجهه با ذرات معلق رخ داده است. از طرفی به 
گزارش ایمنا هزینه های مرگ ناشی از آلودگی هوا در 

کشور حدود 7 میلیارد دلار برآورد شده است.

150 میلیون تن ریزگرد مهاجر در کشور!    
ریزگردها مدت هاست که تعدادی از استان های غرب و 
مرکزی کشور را درگیر خود کرده است و گفته می شود 
کشورمان روی کمربند گرد و خاک جهان قرار دارد و 
صحراهای عربستان، شمال آفریقا و جنوب عراق منشأ 
این گردوخاک هستند. آن طور که سال گذشته »علی 
محمد طهماسبی بیرگانی« مدیر ملی ستاد مقابله 
با پدیده گرد و غبار به ایــران،  گفته »سوریه، اردن و 
عراق« منشأ این ریزگردها هستند. همچنین نگاهی به 
آمارهای ستاد مقابله با پدیده گرد و غبار نشان می دهد 
حــدود ۲80 میلیون هکتار از کانون ریزگردهای 
کشور های اطــراف روی ما تأثیر می گذارد و سالانه 
۱۵0 میلیون تن ریزگرد از کشورهای عربستان، اردن، 
سوریه، عراق، ترکمنستان، ازبکستان، افغانستان، 
ترکیه، امارات و دیگر کشورهای حوزه خلیج فارس 
ــدادی مثل گرد و  وارد ایــران می شود. البته اگر رخ
غباری که هم اینک وارد کشور شده، دو بار در سال 
اتفاق بیفتد، عدد خیلی بیشتر از این هم خواهد بود. 
این در حالی است که متوسط تولید سالانه ریزگردهای 
داخلی کشور تقریباً ۱۲۲ کیلوگرم ذرات زیر ۱0 
میکرون در هکتار در سال است که مجموع آن به طور 
متوسط حــدود 4 میلیون و ۲00 هــزار تن در سال 
بــرآورد می شود  یعنی ریزگردهای مهاجر ۳6 برابر 

ریزگردهای داخلی است.

چاره کار کجاست    
مدیر ملی ستاد مقابله با پدیده گرد و غبار تنها راه 
آرام کردن این ریزگردها را ورود مجامع بین المللی 
و تشکیل یک صندوق مالی مشترک بین کشورهای 
درگیر با ریزگردها مــی دانــد. او معتقد اســت اگر 
هم  عــربــی  کــشــورهــای  بقیه  کند  ورود  عربستان 
تکرار  بیشترین  البته  می کنند.  ورود  و  تبعیت 
رخداد ریزگردهای تأثیر گذار بر ما در عراق و سوریه 
اتفاق می افتد، اما اگر در این دو کشور صلح برقرار 
باشد و بتوانیم با آن ها در خصوص مهار ریزگردها 
مذاکره و  کار عملیاتی کنیم شاید تعداد زیادی از 

گرفتاری های ما کاهش پیدا کند. 

ریزگردها و غبار  دیروز تهران را  آلوده ترین شهر جهان کرد.سالانه 150 میلیون تن ریزگرد 

از کشورهای همسایه وارد کشورمان می شود که این میزان 36 برابر ریزگردهای داخلی است!

پنجه ریزگردها بر 
گلوی 13 استان !

رعیت نواز-   »این جا دیگر هوا هم برای نفس کشیدن نیست.« حالا که به کمک واکسیناسیون آمار جان 
باخته های کرونایی رو به کاهش گذاشته، آلودگی هوا در اوج یکه تازی می کند. هوای تهران و  چند شهربزرگ 
به شرایط  اضطرار رسیده به طوری که شاخص های سنجش آلودگی هوا از وضعیت بحرانی و غیر قابل باور 
تهران و شهرهای کردستان خبر می دهند. هوایی که  این روزها  گفته می شود شاید برای کاهش آسیب های 
وحشتناک آن مجبور به تعطیلی شهرها باشند. میانگین شاخص آلودگی هوای تهران روز گذشته در آستانه 
500 واحد قرار گرفت و به ادعای برخی منابع  پایتخت کشورمان دیروز آلوده ترین شهر جهان بود  و در 
برخی شهرهای استان کردستان هم وضعیت فوق خطرناک اعلام شد. یزدی مهر، مدیر کل مدیریت بحران 
استانداری تهران از احتمال تعطیلی تهران در پی وضعیت نارنجی هوا گفت و سرپرست مرکز اورژانس تهران 
هم از استقرار اتوبوس آمبولانس های این مرکز در میادین اصلی شهر تهران خبر داد.  اما طبق گزارش ها 
دلیل اصلی این آلودگی این بار غیر از اگزوز خودروها و مازوت سوزی نیروگاه هاست و منشأ این آلودگی 
خارج از مرزهای کشور است. در این گزارش سعی داریم درباره علت اصلی آلودگی هوای این روزهای کشور، 

آسیب ها و هزینه های آلودگی هوا و راه های مقابله با آن بنویسیم.

 ماجرای تعویض پلاک
2 میلیونی چیست؟

ناصری- »با شیوه جدید اخذ مالیات نقل و انتقال خودرو که الزاماً مالیات 
خودرو قبل از مراجعه به مراکز تعویض پلاک اخذ می شود، یک تعویض 
پلاک ساده برای خودروی حدود 155میلیونی )با درنظر گرفتن حذف 
هزینه ثبت در دفاتر اسناد رسمی( حدود 2میلیون تومان برای شما آب 
می خورد.« موضوعی که این روزها ذهن بسیاری از مردم را درگیر کرده و 
این شائبه را به وجود آورده که منازعه بر سر برگ سبز خودرو برای درآمد 
بیشتر بوده است.این در حالی است که پیش از این هم این هزینه ها از 
جمله مالیات، عوارض شهرداری و هزینه پلاک خودرو را هنگام ثبت 

سند در دفاتر رسمی باید پرداخت می کردید.

ماجرا چیست؟    
در روزهای اخیر گزارشی از شیوه جدید اخذ مالیات نقل و انتقال خودرو 
در فضای مجازی منتشر شده که بازتاب زیــادی داشته است. البته 
کلیات آن گزارش را پیش از این خواندید. اما بعد از بالا گرفتن دعوا بر 
سر »برگ سبز خودرو« و مقاومت دفاتر اسناد رسمی برای اجبار مالکان 
وسایل نقلیه در ثبت نقل و انتقال خودرو در دفاتر و در نهایت صدور 
بخشنامه دادستان کل کشور مبنی بر رسمی بودن برگ سبز خودرو و 
اختیاری بودن ثبت در دفاتر اسناد رسمی، تقریباً از اواسط سال گذشته 
مراجعات مردمی به دفاتر برای ثبت نقل و انتقال خودرو به حدود صفر 
رسید. اما در این میان، با توجه به عدم ثبت نقل و انتقال خودرو در دفاتر 
اسناد رسمی، مسئله دریافت مالیات نقل و انتقال خودرو که قبلًا  هنگام 

ثبت در دفاتر اخذ می شد، تبدیل به یک مسئله شد.

زمانی برای دریافت مالیات    
پیش از این دفاتر اسناد رسمی هنگام ثبت سند از شما فیش واریزی برای 
مالیات نقل و انتقال خودرو را دریافت می کردند که با حذف آن باید نحوه 
دریافت آن مشخص می شد. بر اساس تفاهم نیروی انتظامی و سازمان 
امور مالیاتی، مقرر شد از ششم فروردین ماه امسال،  مالکین وسایل 
نقلیه پیش از مراجعه به مراکز تعویض پلاک، ملزم به پرداخت مالیات 
نقل و انتقال خودرو معادل یک درصد ارزش خودرو برای خودروهای 
داخلی و 2 درصد ارزش خودرو برای خودروهای وارداتی شوند! سازوکار 
اجرای این شیوه اخذ مالیات نقل و انتقال خودرو هم به این صورت 
تعبیه شده است که در زمان حاضر برای اخذ نوبت اینترنتی تعویض 
پلاک، ابتدا باید وارد درگاه سازمان امور مالیاتی شوید و مبلغ کامل 
مالیات نقل و انتقال خودروی خود را به صورت برخط پرداخت کنید و 
در ادامه با مراجعه به سامانه نوبت دهی تعویض پلاک ناجا زمان مدنظر 
برای تعویض پلاک را انتخاب کنید. با این شیوه جدید اخذ مالیات نقل 
و انتقال خودرو، عملًا بدون پرداخت مبلغ مالیات خودرو، دیگر امکان 
اخذ نوبت تعویض پلاک در هیچ مرکزی در کشور وجود نخواهد داشت.

چرا باید تعویض پلاک کنیم؟    
بر اساس قانون، از سال ۸3، پلاک خودرو ملاک عمل است به طوری که 
برابر با قانون راهنمایی و رانندگی، اگر فک پلاک قبلی و نصب پلاک 
جدید انجام نشود و خودرو توسط فروشنده به خریدار تحویل شود، 
در این صورت از نظر سیستم شماره گذاری، مالک اصلی همچنان 
فروشنده است و تخلفات نیز به نام او ثبت و اعمال خواهد شد. در این 
زمینه یک کارشناس آگاه به امور شماره گذاری خودرو اظهار می کند: با 
توجه به این که پلاک متعلق به خودرو نیست و مادام  العمر به نام شخص 
صادر می شود، به همین دلیل چنان چه تخلفی با پلاک قبلی صورت 
گیرد صاحب اصلی خودرو که اقدام به تعویض پلاک نکرده است باید 

پاسخ گو باشد.
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